
Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 16/2026 del 20/02/2026

OGGETTO:  DECRETO  INGIUNTIVO  RG  20/2026  DEL  10.01.2026  EMESSO  DAL
GIUDICE DI PACE DI TORRE ANNUNZIATA ACQUISITO IN DATA 27.01.2026 AL PROT.
N.  1217.  COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  E  ATTO  DI  INDIRIZZO  AL  RESPONSABILE
COMPETENTE.

Il  giorno 20/02/2026 alle ore 12:40,  si  è riunita la Giunta Comunale per l'approvazione della
proposta di deliberazione di cui all'oggetto, sono presenti

PRESENTI ASSENTI

GIULIO GERLI P

OLIMPIA FERRARA P

LUIGI GATTI P

LUIGI REGA P

ROSA REGA P

Presenti: 5   Assenti: 0

Assiste: GIOVANNI MAZZA - Segretario Comunale 

Presiede: GIULIO GERLI - Sindaco

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, invita a deliberare sulla proposta di deliberazione
all’oggetto.
Visto il Decreto Lgs.vo 18 Agosto 2000 n. 267, T.U.E.L.;, Visto il parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.
T.U.E.L.;

Esito: Approvata con immediata esecutività

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00171-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 20/02/2026 al 07/03/2026

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



2DelG N° 00016/2026 del 20/02/2026

Su proposta del Sindaco Giulio Gerli 

Premesso  che  è  stato  notificato  all’Ente  Decreto  ingiuntivo  RG 20/2026 del  10.01.2026  emesso  dal
Giudice di Pace di Torre Annunziata ed acquisito al prot.n. 1217 del 27.01.2026;
Dato atto  che  con nota  prot.  n.  2395/2026 del  13.02.2026,  agli  atti  dell’Ufficio,  il  Responsabile  del
Servizio  Affari  Generali  ha  evidenziato  la  necessità  di  costituirsi  a  difesa  degli  interessi  dell’Ente,
nominando apposito legale;
Ritenuto per quanto di competenza, di autorizzare la costituzione nel giudizio come sopra intentato, per far
valere  le  ragioni  dell’Ente,  sulla  base  della  documentazione  agli  atti,  affidando  incarico  ad  avvocato
esterno, non esistendo nell’Ente il Servizio Legale;
Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n.125 del 12.11.2019 sulla procedura di conferimento degli
incarichi legali;
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  espressi  dal  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  dal  Responsabile  del  Servizio
Economico e Finanziario;
Con voti favorevoli unanimi, resi dagli aventi diritto

DELIBERA
1.  Di  approvare  la  premessa  narrativa,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
deliberazione e si intende qui integralmente trascritta;
2. Di autorizzare la costituzione nel giudizio di opposizione avverso il Decreto ingiuntivo RG 20/2026 del
10.01.2026, emesso dal Giudice di Pace di Torre Annunziata ed acquisito al prot. n. 1217 del 27.01.2026;
3. Di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali, gli adempimenti conseguenti alla presente
deliberazione ed in  particolare  per  l’affidamento di  incarico legale  esterno volto alla  rappresentanza e
difesa del Comune di Striano relativamente al suddetto giudizio;
4.  Di  dichiarare  la  presente deliberazione immediatamente eseguibile,  a  seguito di  separata  votazione
favorevole unanime espressa dagli aventi diritto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, Decreto Legislativo n. 267
del 18 agosto 2000.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3DelG N° 00016/2026 del 20/02/2026

Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  DECRETO  INGIUNTIVO  RG  20/2026  DEL  10.01.2026  EMESSO  DAL
GIUDICE DI PACE DI TORRE ANNUNZIATA ACQUISITO IN DATA 27.01.2026 AL PROT.
N.  1217.  COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  E  ATTO  DI  INDIRIZZO  AL  RESPONSABILE
COMPETENTE.

Il Dirigente del SETTORE AFFARI GENERALI a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma
1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,  convertito  in  legge  n.  213/2012,  sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Striano, 19/02/2026

Il Dirigente del
SETTORE AFFARI GENERALI

  BIAGIO MINICHINI

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4DelG N° 00016/2026 del 20/02/2026

Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  DECRETO  INGIUNTIVO  RG  20/2026  DEL  10.01.2026  EMESSO  DAL
GIUDICE DI PACE DI TORRE ANNUNZIATA ACQUISITO IN DATA 27.01.2026 AL PROT.
N.  1217.  COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  E  ATTO  DI  INDIRIZZO  AL  RESPONSABILE
COMPETENTE.

Il  Dirigente del  SETTORE SERVIZI FINANZIARI a norma degli  artt.  49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla
proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Striano, 20/02/2026

Il Dirigente del
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

  ANGELA DE ROSA

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5DelG N° 00016/2026 del 20/02/2026

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Comunale

 GIULIO GERLI  GIOVANNI MAZZA

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Striano, 20/02/2026

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 20/02/2026, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

Striano, 20/02/2026

 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2026-02-20T13:55:53+0100
	GUGLIELMO FRIZZI


		2026-02-20T13:23:23+0100
	Mazza Giovanni


		2026-02-20T13:50:26+0100
	Giulio Gerli


		2026-02-19T11:22:21+0100
	biagio minichini


		2026-02-20T10:43:07+0100
	ANGELA DE ROSA


		2026-02-20T13:55:54+0100
	GUGLIELMO FRIZZI




